

## دیپلماسی برد – برد دولت سیزدهم در عرصه انرژی ایران و روسیه

برکات اقتصادی توافق گازی برای کشور در راه است



روسیه و ترکمنستان را تشریح کرد.

محمدصادق جوکار در تشریح موقعیت راهبردی تهران و مسکو همزمان با توافق برای انتقال گاز از روسیه به ایران، به خبرنگار شانا گفت: اقدام اروپا نقشی قابل توجه در ایجاد محدودیت برای شبکه انرژی منطقه داشت، به گونه‌ای که از صادرات سالانه حدود ۱۱۳ میلیارد متر مکعب گاز روسیه جلوگیری کرد.وی ادامه داد: کشورهای قروپایی از ابزار قطع صادرات گاز برای فشار به روسیه استفاده کردند، هر چند برای اروپا آسان نبود، اما با تکیه بر بالا بردن قیمت‌ها، صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف، تقویت بازار آل‌ان‌جی و متنوع کردن سبد مصرف، واردات گاز با خط لوله را محدود کردند.رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی با بیان اینکه بازار کشورهای مشترک‌المنافع مثل قزاقستان و ازبکستان هم بسیار محدود است، افزود: برای بازار ارزش راهبردی تلاش برای ایجاد بازار جدید را نداشت.جوکار با اشاره به ظرفیت محدود خطوط قدرت سیبری ۲ و ۱ گفت: البته ارقام متفاوتی از حجم صادرات با این خطوط شنیده و گفته می‌شود، همچنین تخفیف‌هایی بالای هم برای این صادرات در نظر گرفته‌اند.

وی با تأکید بر اینکه فروش ۱۱ میلیارد مترمکعب هم ۱۱۳ میلیارد مترمکعب گاز مازاد را پوشش نمی‌دهد، اظهار کرد: برنامه‌های جایگزینی مثل اجرای قدرت سیبری ۲ و انتقال گاز از مسیر مغولستان به چین در دستور کار است، اما این قرارداد و پروژه به زمان زیادی برای اجرا نیاز دارد. نباید از یاد برد که پاورسیبری‌ای ۱، گاز شرق روسیه را به چین انتقال می‌داد، اما عمده گاز بدون بازار روسیه مربوط به غرب این کشور است که روسیه به اروپا منتقل می‌شد.

رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در ادامه با اشاره به تحریم پروژه‌های آل‌ان‌جی و توسعه پروژه ساخالین ۲ گفت: البته از پارسا و در نشست‌های گازی مختلف مباحثی درباره توسعه پتروشیمی‌ها و تولید متانول، مصرف داخلی در گازرسانی خانگی و جی‌تی‌ال به‌عنوان روش‌های جایگزین مطرح شده بود، اما این موارد در کوتاه‌مدت جوابگو نیستند.

جوکار با اشاره به گزارش رسمی شرکت گازپروم گفت: تلاش‌های ترکیه برای دریافت گاز روسیه و انتقال به قطب گازی ترکیه و فروش به اروپا هم با محدودیت قاره سبز روبه‌رو شد. وی با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی و مدیران در وزارت نفت و مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی متوجه این فرصت بودند تا از فرصت تنش مسکو – کی‌یف استفاده کنند، افزود: اگرچه روس‌ها به‌دنبال انتقال گاز از مسیر ایران بودند، اما اولویت ایران ابتدا خرید گاز و سپس فروش آن بوده است؛ از همان ابتدای تنش‌های روسیه و اوکراین این مسائل مطرح بود و پیشنهادهای ارائه شد، اما تصورهای این بود که تحولات مرتبط با آن پایدار نیست و انتظار این حجم فشار از سوی اروپا و آمریکا را نداشتند، اما با تعمیق تحریم‌ها و چشم‌انداز مبهم جنگ در اوکراین، روس‌ها به این نتیجه رسیدند که باید پیشنهاد ایران را جدی بگیرند.رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی بیان کرد: البته در ابتدا صادرات گاز به ایران هم بدون محدودیت نبود. از بخش شرقی دریای خزر با توجه به مستهلک بودن خط قدیمی و عبور از ترکمنستان و قزاقستان محدودیت‌ها و چالش‌های ویژه خودش را داشت؛ در بخش غربی دریای خزر هم یک خط لوله نداشتند، اما شاخه‌ای که از گرجستان و ارمنستان منتقل می‌شد، ظرفیت بالایی نداشت. یک خط لوله دیگر از روسیه – آذربایجان تا ایران

وجود داشت که امکان آن از نظر فنی مناسب‌تر بود، در این شرایط تنها جمهوری آذربایجان مطرح بود و احتمال همکاری‌های مثبت بیشتری وجود داشت.جوکار گفت: پس از حدود یک سال به نظر می‌رسد روس‌ها توانسته‌اند با وجود همه این مشکلات زیرساختی و ژئوپولیتیک و ترانزیتی در شرق یا غرب خزر، مشکل صادرات را حل کنند.وی با تأکید بر اینکه موقعیت کنونی در خرید گاز از روسیه نشان دهنده هوشمندی دستگاه دیپلماسی انرژی ایران است که زودتر گام‌های مربوطه را برداشته است، افزود: در صورت خرید گاز از روسیه مزایای زیادی برای ما دارد؛ نخست مقوله قیمت است و خرید گاز از روسیه بسیار مناسب‌تر از قیمت گاز ترکمنستان خواهد بود.رئیس مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی یادآور شد: خرید گاز روس‌ها می‌تواند مسئله ناترازی گازی در کشور و مشکلات مربوط به آن را حل کند؛ گاز خریداری‌شده می‌تواند جایگزین سوخت‌های مایع در نیروگاهها شده و با صادرات وشت گاز و نفت، مشکلات آلودگی هوا هم برطرف شود، ضمن اینکه فروش مازوت و فرآورده‌های نفتی عواید زیادی برای کشور به همراه خواهد داشت؛ در عین حال چنانچه حجم خرید گاز ایران از روسیه زیاد باشد، می‌توانیم مازاد گاز خریداری‌شده را به بازارهای صادراتی کشور مانند عراق منتقل کنیم یا قرارداد با پاکستان، عمان و دیگر کشورهای منطقه را به نتیجه برسانیم.جوکار با بیان اینکه تجارت طولانی‌مدت گاز ایران و روسیه در موقعیت کنونی می‌تواند بر همکاری امنیت دو جانبه و توازن قدرت تأثیر گذارد، افزود: همان‌طور که مقام معظم رهبری گفتند باید نشان دهیم روابط ایران و روسیه متقابل است.وی با اشاره به اینکه خوشبختانه این روابط دوسویه و مشترک بیشتر می‌شود، اظهار کرد: برای نمونه در حوزه کاتالیست، شرکت‌های روس از کاتالیست‌های ایرانی استفاده می‌کنند و برای حفظ، نگهداری و اورهال (تعمیرات اساسی) نیروگاهها و مواردی از این دست نیز همکاری‌های قابل توجهی بین دو کشور ایجاد شده است. در طرف مقابل، هفت قرارداد نفتی با شرکت‌های روس امضا و در مواردی به تولید نفت منجر شده است، همچنین برخی از توافق‌ها کارخانه تولید میپ‌های درون‌چاهی یا سرمایه‌گذاری مشترک ایران و روسیه در جنوب ایران احداث شده است.

## افزایش بیش از ۲ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به سال قبل

میزان مصرف برق شب گذشته کشور در مقایسه با زمان مشابه سال گذشته بیش از ۲ هزار مگاوات بیشتر شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شدت دمای هوا در کشور سبب بیشتر شدن استفاده از وسایل سرمایشی شده است و همین امر بر مصرف برق اثر گذاشته است.

بر اساس تازه‌ترین آمار شرکت مدیریت شبکه برق ایران شب گذشته در ساعت ۲۰ و ۲۸ دقیقه میزان مصرف به ۶۵ هزار و ۵۲۰ مگاوات رسید. سال گذشته در همین بازه زمانی عدد مصرف ۶۳ هزار و ۳۴۸ مگاوات بود که نشان از رشد ۲ هزار و ۱۷۲ مگاواتی امسال دارد.

سبب گذشته بیشتر شدن مصرف برق در شب ۵ هزار و ۱۷۱ مگاوات بر مصرف کرد. روز گذشته که روز نیمه‌تعطیل محسوب می‌شود نیز مصرف برق روندی افزایشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشت.

روز گذشته در ساعت ۱۴ و ۲۰ دقیقه عدد مصرف به ۶۹ هزار و ۹۱ مگاوات در حالی رسید که این عدد سال گذشته و در همین بازه زمانی ۶۷ هزار و ۶۴۸ مگاوات بود که رشد ۲ هزار مگاواتی را نشان می‌دهد. شب و روز گذشته از مجموع برق تولید شده در کشور هشت هزار و ۵۹۱ مگاوات آن توسط انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین شده است.

خودرو، پاداش مصرف صرفه‌جویی در مصرف برق

همه هموطنان می‌توانند با مراجعه به برنامه کاربردی بال انرژی از طریق مراجعه به سایت WWW.BA-ENERGY.IR و یا از طریق #۱۵۲۱\* و یا تماس با شماره ۰۹۱۲۹۹۹۷۵ به پوشش بال انرژی دسترسی داشته باشند.

در این پوشش راهکارهای ساده و عملیاتی برای کاهش مصرف برق ارائه شده و همه راهکارهای مدیریت مصرف برای تک‌تک لوازم برقی خانگی توضیح داده شده است، به‌طوری‌که هم‌وطنان بتوانند بدون هزینه و یا با کمترین هزینه برای صرفه‌جویی در مصرف برق اقدام کنند.هم‌وطنان با حداقل ۱۵ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق می‌توانند وارد قرعه‌کشی‌های پوشش بال انرژی شوند.جوایز پوشش بال انرژی شامل ۳۰۰ خودرو و میلیاردها تومان کمک‌هزینه خرید لوازم برقی و لوازم دیجیتال و بسته‌های اینترنت است که نخستین قرعه‌کشی آن در روز عید سعید غدیر انجام شد.

جوایز نخستین مرحله قرعه‌کشی شامل ۱۵ دستگاه خودرو، ۱۵۰ کمک‌هزینه خرید ۱۰۰ میلیون‌تومانی، ۱۵۰۰ کمک‌هزینه خرید ۱۰ میلیون‌تومانی و ۱۵ هزار کمک‌هزینه خرید یک‌میلیون‌تومانی و ۵۰۱ میلیون جایزه اپراتوری است.

پیشتر مجری طرح پوشش بال انرژی در باره این پوشش گفته است: این قرعه‌کشی به‌صورت

کشوری انجام می‌شود، اما در ادامه قرعه‌کشی به‌صورت استانی خواهد بود.

به گفته محمد خدادادی بهلولی در قرعه‌کشی استانی، سهم هر استان از جوایز بزرگ بیشتر خواهد شد، به‌طوری‌که مردم هر استان که صرفه‌جویی بیشتری داشته باشند، سهم بیشتری از جوایز بزرگ خواهند برد.

## نفت و انرژی

صنعت نفت ایران سال‌هاست که به‌دلیل تحریم‌های آمریکا از سرمایه‌های مردمی موجود در بانک‌های کشور برای توسعه پروژه‌های خود بهره می‌گیرد و این موضوع در وزارت نفت دولت سیزدهم به‌شکل فزاینده‌ای افزایش داشته است.

به گزارش شانا، نگاهی گذرا به نام‌گذاری سال‌های اخیر نشان می‌دهد اقتصاد و به‌تبع آن رشد اقتصادی، تولید ملی، افزایش درآمد کشور و بهبود رفاه و معیشت مردم، در دیدگاه مقام معظم رهبری جایگاه بسیار مهمی دارد.

اما نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ به نام «رشد تولید با مشارکت مردم»، تفاوتی عمده با سال‌های گذشته دارد و آن قید «مشارکت مردم» است. وزارت نفت دولت سیزدهم این قید را از همان روزهای نخست کاری سرلوحه خود قرار داده و تاکنون با مشارکت بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ کشور، در صنعت نفت دستاوردهای خیره‌کننده‌ای داشته است.

این وزارتخانه در حالی کار خود را آغاز کرد که صنعت نفت زیر شدیدترین فشارهای تاریخ این صنعت قرار داشت و سعه‌مدیریت دولت پیشین این وزارتخانه را به لبه پرتگاه کشانده بود. شاید بارزترین فشار کاری روزهای نخست آغاز به‌کار این دولت، وجود بیش از ۸۰ میلیون بشکه میعانات گازی ذخیره‌شده روی آب‌های خلیج‌فارس بود، اما با وجود همه این شرایط، گروه کاری جدید در وزارت نفت هیچ‌گاه ناامید نشد و با نگاه رو به داخل و بدون آنکه منتظر خارجی‌ها بماند، این صنعت را به‌سمت قله‌های پیشرفت هدایت کرد.

برخی کارشناسان در زمان آغازبه‌کار دولت سیزدهم می‌گفتند ایران برای افزایش ظرفیت تولید و تکمیل طرح‌های نیمه‌کاره خود در صنعت نفت، حداقل به ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد و این سرمایه‌گذاری باید از خارج تأمین شود. برخی حتی پس از فراتر گذاشته و گفتند با کاهش صادرات و درآمد‌های نفتی به زیر ۲۰۰ هزار بشکه و نبود سرمایه‌گذاری خارجی، سقوط وزارت نفت را تمام‌شد بداند.

تیم مدیریتی جدید وزارت نفت از همان روزهای نخست کاری پشت میز نشست و با بهره‌گیری از دیپلماسی انرژی توانست مشکلات ناترازی برای نفت خام پیدا کند و صادرات را به همان اندازه پیش از تحریم‌ها و فراتر از آن برساند. مرحله بعدی، تأمین سرمایه برای صدها طرح کلیدی نیمه‌کاره صنعت نفت بوده، طرح‌هایی همچون پالایشگاه فاز ۱۴ پارس

## قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تاثیر تقاضای ضعیف برای سوخت در آمریکا و سودگیری معامله‌گران از افزایش اخیر قیمت‌ها، کاهش پیدا کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت که روز جمعه منقضی شد، به ۲ سنت افزایش، در ۸۶ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد سپتامبر ۰.۲ درصد کاهش، در ۸۵ دلار و ۲۰۲۴، به ۲۰۲۴ درصد افزایش یافت. بهای معاملات واس‌تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۲۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۵۴ سنت رسید.

با این حال، نفت برنت برای کل هفته، ۰.۰۲ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۰.۲ درصد افزایش داشت. هر دو شاخص برای کل ماه، حدود ۶ درصد افزایش داشتند. گزارش ماهانه عرضه نفت اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید و تقاضا برای نفت آمریکا در آوریل، به بالاترین میزان در چهار ماه اخیر رسید و تقاضا برای بنزین، به ۸.۸۳ میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان از فوریه بود.

فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوجرز در این باره اظهار کرد: گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا، نشان داد تقاضا برای بنزین کاملاً ضعیف است. این ارقام، واقعا الهام بخش خرید بیشتر شد.

## نفت و انرژی

شماره ۶ / ۱۸۱ سال ۲۸ / یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ / ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۵ / 30 Jun 2024

## طی دوران فعالیت دولت سیزدهم

# مشارکت مردم در صنعت نفت به اوج رسید



جنوبی یا فاز دوم پالایشگاه نفت آبادان. این طرح‌ها در حالی نیمه‌کاره راه رها شده بودند که کشور با ناترازی در زمینه گاز و بنزین روبه‌رو بود.

**وزارت نفت دولت سیزدهم دست روی دست گذاشت**

پیشرفت پروژه‌ها به سرمایه نیاز داشت و در شرایط تحریم، سرمایه‌گذار خارجی کمتر به ایران می‌آمد، با این شرایط چه باید می‌کردند؟ باید مانند دولت گذشته دست روی دست می‌گذاشتند و منتظر امضای برجام و خارجی‌ها می‌ماندند؟ پاسخ سکندرا

مضات اینکده تقدیمی مردم در سمت تقاضای غیرمولد خیر بود؛ زیرا راه‌حلی کلیدی برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در صنعت نفت و گاز پیدا کرده بود، راه‌حلی که از مسیر مشارکت مردم می‌گذشت!... در دولت‌های پیشین برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در صنعت از راه‌های مختلف همچون اوراق گواهی سپرده نفت خام، سرمایه‌های مردمی را به‌سمت صنعت نفت کشانند، اما در عمل کاری از پیش نبردند.

وزارت نفت دولت سیزدهم توانست با فراهم کردن سازوکاری مشخص برای سرمایه‌گذاری بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ کشور در صنعت نفت، امکان مشارکت بیشتر مردم در اقتصاد را فراهم کند که در کنار توانست به افزایش رشد و توسعه اقتصادی منجر شود. این موضوع به‌ویژه در کشورهای درحال توسعه، جایی که صنعت نفت و گاز می‌تواند نقش کلیدی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا کند، اهمیت دارد.

### ترمز قیمت نفت کشیده شد

تحلیلگران اظهار کردند که بعضی از معامله گران پس از افزایش قیمت‌ها در ابتدای ژوئن، به سودگیری در پایان سه ماهه دوم پرداختند.

شاخص قیمت منجارج مصرف شخصی آمریکا که معیار تورم محبوب فدرال رزرو است، در ماه مه، ثابت بود و امیدها به کاهش نرخ‌های بهره در سپتامبر برای برانگیخت.چارالامپوس پیسوروس، تحلیلگر ارشد سرمایه گذاری در شرکت کارگزار ایکس ام در این باره گفت: با این حال، واکنش بازارهای مالی، اندک بود. معامله گران نفت، اعتنایی به این آمار نکردند. انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تسهیل سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای سهام شده است. طبق گزارش فدرال CME، معاملات گران اکنون ۶۴ درصد احتمال می‌دهند که فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز کند که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است.

کاهش نرخ‌های بهره، یک موهبت برای نفت است و می‌تواند باعث افزایش تقاضا از سوی مصرف کنندگان شود. بانک بارکلیز انتظار دارد نفت برنت در ماه‌های آینده، در محدوده ۹۰ دلار در هر بشکه بماند.

طبق نظرسنجی روز جمعه روتترز، قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم ۲۰۲۴، تغییر چندانی پیدا نکند زیرا تقاضای چین و دورنمای عرضه بالاتر تولیدکنندگان بزرگ، ریسک‌های ژئوپلیتیکی را خنثی می‌کند. طبق پیش بینی تحلیلگران، نفت برنت در سال ۲۰۲۴، به ۸۳ دلار و ۱۴ دلار در هر بشکه خواهد رسید.با این حال، عده معدودی پیش بینی کردند قیمت نفت بر اساس عوامل متنوعی شامل مصرف تابستانی، وضعیت ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و محدودیت تولید اوپک، ممکن است به مرز ۹۰ دلار و فراتر از آن صعود کرد.

هدایت نقدینگی بانک‌ها و هلدینگ‌ها که پول مردم عادی را در اختیار دارند، امکان توسعه مشارکت مردم در تأمین مالی صنعت نفت را افزایش داد. دولت سیزدهم با اجازه‌دادن به بانک‌ها و هلدینگ‌ها برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت، درحقیقت آن‌ها را تشویق کرد نقش فعالی در مدیریت امور مالی خود داشته باشند، تا اینکه سرمایه مردم را در بازارهای همچون مسکن، طلا و ارز بخواهاند و موجب ثروتمت بیشتر در جامعه شوند.

هم‌اکنون این تصمیم آگاهانه موجب شده است بدون اینکه نقدیمی مردم در سمت تقاضای غیرمولد قرار گیرد و موجب تلاطم قیمتی شود، امکان هدایت سرمایه مردم به‌سمت بخش مولد اقتصاد، همچنین حفظ سرمایه مردم در برابر کاهش قدرت خریدشان نیز فراهم شود.

فراموش نکنیم که راهی کردن بانک‌ها و هلدینگ‌ها برای مشارکت مالی در صنعت نفت، به تسهیل‌گری و ایجاد امنیت در فضای این صنعت نیاز داشت که دولت سیزدهم توانست این کار را به‌خوبی به سرانجام برساند. براساس آمار موجود، ظرفیت جذب سرمایه‌های کشور در بانک‌ها سالانه تا رقم ۳ هزار همت نیز برآورد می‌شود که معادل تقریباً ۶۰۰ میلیارد دلار است و اگر یک‌سوم این مقدار هم جذب بخش‌های مختلف صنعت نفت شود، به رشد تولید در سال‌های آینده منجر خواهد شد. در ادامه این گزارش به بعضی از مهم‌ترین مشارکت‌های مردمی به‌نمایدگی بانک‌ها در صنعت نفت اشاره می‌شود.

## نفت و انرژی

شماره ۶ / ۱۸۱ سال ۲۸ / یکشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۳ / ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۵ / 30 Jun 2024

## طی دوران فعالیت دولت سیزدهم

# مشارکت مردم در صنعت نفت به اوج رسید

بزرگ‌ترین قرارداد نفتی تاریخ ایران با مشارکت مردم

یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای تاریخ صنعت نفت کشور با مشارکت ۱۳ میلیارد دلاری بانک‌ها و هلدینگ‌ها و شرکت‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری داخلی انجام شد و آن قرارداد توسعه میدان مشترک آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی سومار، دلاوران و مسجدسلیمان بود. با راه‌اندازی این پروژه‌ها، ۶۶ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می‌شود. بانک ملی ایران سهم ۱۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری از کل میزان مشارکت شبکه بانکی در پروژه‌های توسعه میدان مشترک آزادگان، آذر ۲، میدان نفتی سومار، دلاوران و مسجدسلیمان را به خود اختصاص داده است.

پالایشگاه گاز هویزه خلیج‌فارس در حالی از سوی رئیس‌جمهوری کشور در اواخر سال ۱۴۰۱ راه‌اندازی شد که بانک تجارت نقش مهمی در تأمین مالی این پروژه یک‌میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلاری داشت. در این پروژه مهم زیست‌محیطی که با هدف جمع‌آوری گازهای همراه نفت در منطقه غرب کارون اجرا شده، ۵۰ هزار میلیارد ریال تأمین مالی از سوی بانک تجارت انجام شده است.

**مشارکت بانک‌ها در نوسازی ۵۰۰ دستگاه نفتکش جاده‌بیم**

حمل‌ونقل می‌تواند در رشد نرخ تولید ناخالص داخلی اثر مثبتی داشته باشد و دولت بر رونق‌دهی هرچه بیشتر به این حوزه نیز تأکید دارد؛ زیرا در قالب مذاکرات با کشورها، به‌ویژه کشورهای همسایه، این موضوع محور و کانون مذاکرات طرفین قرار دارد. بنا بر اطلاعات موجود، ۳۷ هزار کامیون با عمر بیش از ۴۰ سال در کشور تردد می‌کنند و کامیون‌های با عمر بیش از ۵۰ سال نیز فراتر از ۲ هزار دستگاه است. این عبور از حمل‌ونقل فرسوده و نوسازی آن گام‌های مثبتی در دولت سیزدهم برداشته شده است و مصداق این موضوع، تقاهنامه سه‌جانبه درباره نوسازی و تقویت ناوگان حمل‌ونقل فرآورده‌های نفتی کشور میان شرکت ملی پالایش و بخش فرآورده‌های نفتی ایران، شرکت‌های خودروساز و بانک ملت است، با تحویل ۵۰۰ دستگاه کامیون کشنده سوخت‌رسان اجرایی شد. اهمیت نوسازی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ول به‌ویژه در حوزه حمل فرآورده‌های نفتی که نقش بسزایی در امنیت انرژی بخش‌های مختلف از جمله حمل‌ونقل، نیروگاه‌ها و صنایع دارند، دستمایه‌ای شد تا به ضرورت این موضوع از رویای مختلف پرداخته شود.

### رشد قیمت نفت برای سومین هفته متوالی



بینی تحلیلگران از کاهش این‌ذخایر به میزان یک میلیون بشکه بود.

انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تسهیل سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای سهام شده است. معامله گران اکنون ۶۴ درصد احتمال می‌دهند که فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز کند که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است. کاهش نرخ‌های بهره، یک موهبت برای نفت است و می‌تواند باعث افزایش تقاضا از نسوی مصرف کنندگان شود.

اظهارات روز پنج شنبه رافائل بوستنیک، رئیس فدرال رزرو آتلانتا، درباره تسهیل سیاست پولی که انتظارات برای کاهش نرخ بهره در سه‌ماهه چهارم امسال را تقویت کرد و با انتظارات سرمایه گذاران برای آغاز کاهش نرخ بهره در سپتامبر، همخوانی داشت.بهبود حاشیه سود پالایش فیزیکی هم بازارها را تقویت کرده است، حاشیه سود پالایش در سنگاپور، در ژوئن نسبت به ماه مه، یک دلار بالاتر بود و در حدود سه دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه رسید.

ارما رشد دلار آمریکا که به بالاترین حد خود در ماه اخیر رسید، افزایش قیمت نفت را محدود کرد. همچنین ابهامات سیاسی در فرانسه هم تاثیر منفی بر تقاضا برای نفت داشته است.

## تعداد مشترکان تحت پایش هوشمند شبکه برق تهران به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار رسید

راهبری هوشمند شبکه برق مشترکین به‌عنوان یکی از مهم‌ترین این طرح‌ها نام‌برده و گفت: علاوه بر مرکز راهبری و پایش هوشمند شبکه برق مشترکین شهر تهران واقع در حوزه ستادی این شرکت و مراکز راهبری هوشمند شبکه برق مشترکان جنوب غرب و جنوب شرق تهران که پیش‌ازاین مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، با رونمایی از این مرکز جدید، ارائه خدمات به یک میلیون و ۲۸۵ هزار مشترک برق در محدوده شمال شرق شهر تهران نیز هوشمند شده و تعداد اشتراک‌های برقی که توسط مراکز چهارگانه یاد شده با استفاده از فناوری‌های مبتنی بر هزار اشتراک برق در شهر تهران بالغ شده و این دستاورد، کیفیت ارائه خدمات و سطح رضایت‌مندی شهروندان را بیش‌ازپیش افزایش خواهد داد. وی با اشاره به این که این مرکز، یادمان سردار شهید، صادق امیدوار؛ نام‌گذاری شده ادامه داد: روند تغییرات و رشد و تعالی مجموعه برق پایتخت، رشد و شتاب فزاینده‌ای پیدا کرده و امروز هر مشترک برق در شهر تهران که اراده کند خواهد توانست در لحظه با ما ارتباط برقرار کرده تحت رصد و پایش است و امید داریم با تداوم اجرای طرح‌های نوین و بهره‌برداری از مرکز راهبری هوشمند شبکه برق مشترکان شمال غرب تهران در آینده نزدیک شاهد تعالی هرچه بیشتر خدمات ارائه شده به هموطنان تهرانی در حوزه برق باشیم.



بسیار ارزنده و در راستای سیاست‌های بخش توزیع در زمینه توسعه هوشمندسازی است و انتظار می‌رود با تداوم چنین روشی، فرهنگ کار بی‌عیب‌ونقص را در محدوده مسئولیت‌های خود نهادینه کنیم.

کامیون ناظران؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ نیز در این مراسم با یادآوری این مهم که طی چهار ماه گذشته؛ بالغ بر یک هزار طرح در حوزه تقویت و توسعه زیرساخت‌های شبکه توزیع برق پایتخت بارزاش یک هزار میلیارد تومان مورد بهره‌برداری قرار گرفته است و همچنین ۷۰ برنامه مشترکان و وضعیت ژئوپلیتیکی در خاورمیانه تدوین و در دستور کار قرار گرفته و از برنامه‌های تحولی اعلامی، ۳۰ برنامه در کشور برای نخستین‌بار در حال اجرا است، از راه‌اندازی مرکز